
Vēstures izkropļošana ir daļa no
Krievijas ilgstošā informācijas kara
pret Latviju un Rietumiem. Patiesība
ne vienmēr ir vienkārša, bet tā vienmēr
ir īsta. Mēs sargājam patiesību. Mēs
sargājam visas demokrātiskās vērtības.

SARGĀSIM PATIESĪBU!

NEĻAUJ
PRETINIEKAM

PĀRRAKSTĪT

MŪSU VĒSTURI!



VĒSTURE ir mūsu kopējais
stāsts par pagātni - mūsu
piedzīvojumiem,
pārdzīvojumiem,
zaudējumiem un
uzvarām.

Pārrakstot mūsu vēsturi, pretinieks
izkropļo mūsu pašapziņu un uzskatus
pašiem par sevi, kā arī konstruē sliktu
 priekšstatu par mums pasaules
sabiedrībā. Kara gadījumā šo

priekšstatu nozīme kļūst izšķiroša.

Pagātne veido tagadni, savukārt,
mūsu lēmumi un rīcība šodien
nosaka mūsu individuālo un kopējo
nākotni - sākot ar rītdienu un
beidzot ar nākamajiem gadsimtiem.

SARGĀSIM PATIESĪBU!



Pretinieks mēģina sagraut 
mūsu vēlmi veidot nākotni, 
mēģinot mums iestāstīt, ka 
esam “slikti” un pat “ļauni”, 
kā arī apsaukājot mūs par 
“nacistiem”.

u.c.

Konteksta 
sagrozīšana

Vainas 
uzvelšana

Apmelošana un 
nomelnošana

Izsmiešana un 
noniecināšana

Skaļi saukļi ir 
tikai aisberga 
redzamā daļa. 

Zem tās 
slēpjas:Vēstures 

izkropļošana 
notiek 
gadsimtiem ilgi 
un turpināsies, 
kamēr mūsu 
vidū pastāvēs 
tie, kuri šīm 
muļķībām notic 
un pieļauj šādus 
informatīvus 
uzbrukumus.

SARGĀSIM PATIESĪBU!

TAS IR INFO KARŠ



Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

Valstsvīru teiktā sagrozīšana,
lai ietekmētu Tavu vēlmi
aizstāvēt savu valsti
IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Viltots citāts = dezinformācijaIzdomāts 
citāts



Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Mūsu prasmju, tradīciju
un kultūras noniecināšana
ir informācijas karš.

Izsmej, noniecina un vēsta, 
ka latvieši ir “neattīstīti”

un “nesvarīgi”.

Izsmiešana un 
noniecināšana



Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Latvijas valsts un sabiedrības
apmelošana, dehumanizācija un
sistemātiska nomelnošana
IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Melo, ka mūsu valsts savos
pamatos ir “ļauna” un 

“netaisnīga”.

Apmelošana un 
nomelnošana



Tulkojums: 

Latviešu nāves leģion
s: 

svastika sirdsapziņas
 vietā.

Latviešu leģions Waff
en SS 

Latviešu leģions Waff
en SS 

kļuva slavens 2. pasa
ules kara 

laikā ar savu nežēlību
 un 

cinismu ebreju un slā
vu 

izcelsmes cilvēku izn
īcināšanā.

Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Nacistu noziegumu uzvelšana
frontē karojušajiem karavīriem
IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Vaino latviešus nacistu
pastrādātajos kara

noziegumos

Vainas 
uzvelšana



Tulkojums: 

Šie skaitās 
“komunisma 
genocīda 
upuri”.

Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Tautas ciešanu un nacionālo
traģēdiju noniecināšana
IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Noniecina PSRS
pastrādātos  kara
noziegumus un
upuru ciešanas.

Upuru 
apmelošana



Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Agresora režīma uzvaras
aizstāvēšana un attaisnošana
IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Aizstāv un attaisno
agresoru, demonstrē
pretvalstisku nostāju.

Agresora 
aizstāvēšana



Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Mērķtiecīga vēstures un tās
avotu leģitimitātes apšaubīšana 

IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Apšauba vēsturnieku
 profesionalitāti un
vēstures pamatotību.

Vēstures 
nonievāšana 



Tulkojums: 
Krievijas misija ANO: Latvija Krievijas misija ANO: Latvija 
pievienojās PSRS saskaņā ar tā 
laika starptautiskajiem 

likumiem. Par kādu “okupāciju” 
var būt runa, ja netika veiktas 
militāras darbības starp PSRS un 
Latviju? Karaspēks tika izvietots, 
balstoties uz savstarpēju 

vienošanos un uzņemošo iestāžu 
atļaujām.

Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Vēstures pārrakstīšana un
agresīva patiesības noliegšana  
IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Pārraksta faktus,
notikumus un cēloņu/
seku likumsakarības.

Vēstures 
pārrakstīšana 



Tulkojums: Latvieši Ukrainā iekrita ar nacistu simboliem. Latviešu 
algotņi cīnās kopā ar Ukrainas bruņotajiem spēkiem un rotā sevi ar 
nacistu simboliku. Deputāts no “Nacbloka” Ģirts Lapiņš savā Tvitera 
kontā ievietoja foto, kurā apstiprina, ka latviešu leģionāri savākušies 
karot Kijivas pusē. Uz cepurēm algotņiem attēlota SS divīzijas 

simbolika - miroņgalva. 

Neļauj pretiniekam rakstīt Tavu vēsturi!

SARGĀSIM PATIESĪBU!

INFO KARŠ

INFO KARŠ

Sistemātiska dezinformēšana
un plānveida meli pret Tavu valsti  

IR INFORMĀCIJAS KARŠ.

Melo par šodienas
notikumiem, kuri
rīt būs vēsture.

Melu vēstures 
veidošana



SARGĀSIM PATIESĪBU!

ESI MODRS!
Par informācijas kara

gadījumiem ziņo ESI MODRS:
esimodrs@mil.lv (+371) 273 218 63

Par Krievijas agresijas
atbalstītājiem ziņo:

Vēstures izkropļošana ir
agresijas izpausme.

Valsts policijai:
vdd@vp.gov.lv (+371) 670 140 02 vai 110 

Valsts drošības dienestam:
info@vdd.gov.lv (+371) 672 089 64 
Ziņojot par ierakstiem tiešsaistē, iekļauj:
1) ekrānšāviņu; 2) saiti uz ierakstu;
3) saiti uz autora profilu.



Tavas vērtības
ir Tavs kompass
ceļā uz nākotni.

jo TU esi.TU

UZTICAMĪBA
MĪLESTĪBA

TAISNĪGUMS

DROSME

PAŠAIZLIEDZĪBA

CIEŅA

SARGĀSIM PATIESĪBU!



un iestāties par
patiesību un savu valsti,
tās drošību, tradīcijām,
valodu un brīvību.

SARGĀSIM PATIESĪBU!

Būt DROSMĪGAM

nozīmē nepalikt
vienaldzīgam

DROSME



Tulkojums: INTERNETĀ ATRASTIE CITĀTI MĒDZ
BŪT PROBLEMĀTISKI, JO BIEŽI VIEN TIE NAV PATIESI.

ABRAHAMS LINKOLNS (1809 - 1865)

SARGĀSIM PATIESĪBU!

Latvijas Valsts Prezidenta diskusija par
vēstures politiku “Kā stāstīt vēsturi?
Pētniecība, politika, komunikācija”
(01.04.2022). 

Austrumeiropas politikas pētījumu
centra raksts “Vēsture Krievijas ieroču
arsenālā” (09.05.2020).

Ziņu portāla “Delfi” raksts “Par Latviju labu
tikai PSRS kontekstā: mēneša dezinformācijas
apkopojums” (03.09.2020). 

www.president.lv

appc.lv/blog/

www.delfi.lv

PAPILDINI ZINĀŠANAS:


